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Hvis denne turen til Vampyrfjellet

får deg til å tørste etter mer,

så ta en tur innom Shanville

– Darren Shans hjemsted –

på www.darrenshan.com


Til:

Nora & Davey – verdens beste verter

DBIO (De blodige innvollers orden) går til:

enormt farlige Emily Ford

Kellee «ta ingen fanger» Nunley

Det makabres mekanikere:

Biddy & Liam

Gillie & Zoë

Emma & Chris


Innledning

Hvis noen forteller deg at det ikke fins vampyrer, skal du ikke tro på dem! Verden er full av vampyrer. Ikke onde skapninger som opptrer i forskjellige skikkelser og er redde for kors sånn som mytene forteller, men hederlige typer som lever ekstra lenge, er ekstra sterke og må drikke blod for å overleve. De blander seg så lite som mulig borti det menneskene driver med, og dreper aldri dem de drikker av.

Godt gjemt i et snørikt og vanskelig tilgjengelig hjørne av verden ligger Vampyrfjellet, der vampyrer møtes hvert tolvte år. Rådet (som de kaller det) blir ledet av vampyrprinsene, som alle vampyrene adlyder, og de fleste av dem  som deltar, er vampyrgeneraler, hvis jobb er å holde styr på de vandrende ikke-døde.

For å presentere meg for prinsene hadde herr Crepsley dratt meg med seg til Vampyrfjellet og rådet. Herr Crepsley er vampyr. Jeg er assistenten hans og halvvampyr. Jeg heter Darren Shan.

Det var en lang og strabasiøs ferd. Vi reiste sammen med en venn av oss, Gavner Purl, fire ulver og to av Småfolket, noen merkelige skapninger som arbeider for en mystisk herre som heter herr Order. En av Småfolkene ble drept av en gal bjørn på veien. Bjørnen hadde drukket blod av en død vampan. (Vampanene er nesten som vampyrer, bare at de har fiolett hud og røde øyne, negler og hår, og de dreper alltid dem de drikker av.) Da kameraten ble drept, snakket den andre, og det var aller første gang en av Småfolket hadde kommunisert med noen. Han sa han het Harkat Mold, og han hadde med seg et grøssent budskap fra herr Order: En vampanlord skulle snart komme til makten og lede morderne med den fiolette huden i en krig mot vampyrene – og vinne!

Til slutt kom vi fram til Vampyrfjellet. Der inne bodde vampyrene i et stort kompleks av  tunneler og store huler, og der ble jeg venn med en rekke vampyrer, blant dem Seba Nil, som hadde vært læreren til herr Crepsley da han var yngre, Arra Seil, en av de få kvinnelige vampyrene, Vanez Blane, en enøyd kampleder, og Kurda Smahlt, en general som snart skulle bli prins.

Prinsene og de fleste generalene ble ikke imponert over meg. De sa jeg var altfor ung til å være vampyr og kritiserte herr Crepsley for å ha omskapt meg. For å vise at jeg var en verdig halvvampyr måtte jeg gjennomgå Opptaksprøvene, en rekke tøffe tester som vanligvis bare kommende generaler måtte gjennom. Da jeg bestemte meg for å ta imot utfordringen, fortalte de meg at hvis jeg besto prøvene, ville jeg bli tatt opp i vampyrenes rekker. Det de ikke fortalte meg før etterpå (da det var for sent å trekke seg), var at hvis jeg mislyktes – ville jeg bli drept!


Kapittel 1

Den digre hulen som gikk under navnet Khledon Lurt-hallen, var nesten tom. Bortsett fra de som satt ved bordet mitt – Gavner, Kurda og Harkat – var det bare én annen vampyr der, en vakt som satt for seg selv og drakk av et ølkrus og plystret falskt.

Rundt regnet fire timer hadde gått siden jeg fikk vite at jeg skulle dømmes gjennom Opptaksprøvene. Jeg visste fremdeles ikke stort om disse prøvene, men av de dystre ansiktsuttrykkene til de andre ved bordet, og av det som var blitt sagt i Prinsenes hall, regnet jeg med at sjansen til å gå seirende ut av dem i beste fall var liten.

Mens Kurda og Gavner satt og mumlet om prøvene mine, studerte jeg Harkat, som jeg ikke hadde sett stort til i det siste, for han hadde vært innestengt i Prinsenes hall for å svare på spørsmål. Han var kledd i den vanlige blå kappa, men hetta hadde han ikke på seg mer. Nå brydde han seg ikke lenger med å skjule det grå, arrete, sammensydde ansiktet. Harkat hadde ikke nese, og ørene hans var sydd inn under huden på hodeskallen. Han hadde store, runde, grønne øyne, som satt nesten øverst på hodet. Munnen var takkete og full av skarpe tenner. Vanlig luft var giftig for ham. Ti–tolv timer i slik luft ville ta livet av ham, så han gikk med en spesiell maske som holdt ham i live. Han dro den ned over haka når han snakket eller spiste, og opp igjen for å dekke munnen når han ikke gjorde det. Harkat hadde en gang vært menneske, men hadde dødd og vendt tilbake i denne kroppen etter å ha gjort en avtale med herr Order. Han kunne ikke huske hvem han hadde vært eller hva slags avtale han hadde inngått.

Harkat hadde hatt med seg et budskap til prinsene fra herr Order om at vampanlordens natt sto for døra. Vampanlorden var en mytisk skikkelse hvis ankomst visstnok skulle signalisere starten på en krig mellom vampyrene og vampanene, som vampanene, ifølge herr Order, kom til å vinne. Vampyrstyrkene ville bli utslettet i krigen.

Harkat fanget blikket mitt og senket maska. «Har du … sett mange av … hallene?» spurte han.

«En god del,» svarte jeg.

«Du må … vise meg dem.»

«Darren vil ikke få så mye tid til omvisninger,» sukket Kurda trist. «Ikke nå som han må forberede seg til prøvene.»

«Fortell meg mer om disse prøvene,» sa jeg.

«Prøvene er en del av vår vampyrarv og går så langt tilbake som noen vampyr kan huske,» fortalte Gavner meg. Gavner Purl var vampyrgeneral. Han var svært kraftig, hadde kort, brunt hår og et arrete, herjet ansikt. Herr Crepsley ertet ham ofte for den tunge pusten og snorkingen hans. «I gamle netter ble de holdt ved hvert eneste råd,» fortsatte Gavner, «og alle vampyrer måtte gjennom dem, selv om de hadde bestått dem en rekke ganger allerede.

For omtrent tusen år siden ble prøvene omstrukturert. Det var omtrent på den tida vi begynte med generaler. Før det var det bare prinser og vanlige vampyrer. Nå ble det innført en ny regel om at bare de som ønsket å bli generaler, måtte gjennomgå prøvene. Mange vanlige vampyrer gjennomgår prøvene selv om de ikke ønsker å bli generaler. En vampyr må som regel gjennomgå prøvene for å bli respektert av sine medvampyrer, men det er ikke påkrevd.»

«Jeg forstår ikke,» sa jeg. «Jeg trodde at hvis du besto prøvene, så ble du automatisk general.»

«Nei,» svarte Kurda før Gavner rakk å svare. Han lot hånden gli gjennom det lyse håret. Kurda Smahlt var ikke like muskuløs som de fleste andre vampyrer. Han trodde mer på hjernekraft enn på rå muskelkraft, og han hadde ikke så mange arr som de fleste andre. Men på venstre kinn hadde han tre små røde risp. Det var merker lagd av vampanene, for Kurdas drøm var å gjenforene vampyrene og vampanene, og han hadde brukt mange tiår på å diskutere fredsavtaler med de morderiske utbryterne. «Prøvene er bare den første testen for kommende generaler. Senere følger andre prøver på styrke, utholdenhet og klokskap. Å bestå prøvene betyr bare at du er en vampyr med godt omdømme.»

Begrepet godt omdømme hadde jeg hørt mange ganger. Respekt og ære var livsviktig for vampyrer. Hvis du var en vampyr med godt omdømme, betydde det at du ble respektert av kollegene dine.

«Hva skjer under prøvene?» spurte jeg.

«Det er mange forskjellige prøver,» sa Gavner og overtok for Kurda igjen. «Du må fullføre fem av dem. De blir valgt tilfeldig, en om gangen. Utfordringene strekker seg fra slåsskamper mot villsvin til å klatre i farlige fjell og krype gjennom en grop full av slanger.»

«Slanger?» spurte jeg forskrekket. Min beste venn på Cirque Du Freak – Evra Von – hadde en diger slange som jeg var blitt vant til, men aldri hadde lært meg å like. Slanger fikk meg til å grøsse.

«Det vil ikke være noen slanger under prøvene til Darren,» sa Kurda. «Den siste slangevokteren vår døde for ni år siden og har ennå ikke blitt erstattet. Vi har fremdeles noen få slanger, men ikke nok til å fylle en tønne engang, langt mindre en grop.»

«Prøvene foregår fem netter på rad,» sa Gavner. «En dags hvile er alt man får imellom. Så du må være spesielt forsiktig i begynnelsen. Hvis du blir skadet i en av de første prøvene, vil du ikke ha lange tida å komme til hektene på.»

«Det kan faktisk hende han er heldig der,» sa Kurda tankefullt. «De ikke-dødes fest er nært forestående.»

«Hva er det?» spurte jeg.

«Når alle vampyrene som skal være med på rådet, har kommet, holder vi en stor fest,» forklarte Kurda. «Vi brukte Blodets stein til å søke etter etternølere for noen netter siden, og det er bare tre til som er på vei. Når de siste ankommer, begynner festen, og da kan det ikke foregå noen offisielle arrangementer på tre døgn.»

«Det stemmer,» sa Gavner. «Hvis festen begynner under prøvene dine, får du tre netters pause. Det ville være et stort pluss.»

«Hvis etternølerne kommer tidsnok,» bemerket Kurda dystert.

Det virket som om Kurda ikke trodde jeg hadde noen sjanse til å bestå prøvene. «Hvorfor er du så sikker på at jeg skal mislykkes?» spurte jeg.

«Det er ikke det at jeg ikke har tro på deg,» sa Kurda. «Det er bare det at du er for ung og for uerfaren. I tillegg til det faktum at du er fysisk uforberedt har du ikke hatt tid til å sette deg inn i de forskjellige oppgavene og øve deg i dem. Du blir bare kastet uti det, og det er urettferdig.»

«Så du driver fremdeles og maser om rettferdighet?» var det noen som sa bak oss. Det var herr Crepsley, og Seba Nil, kvartermesteren i Vampyrfjellet, var sammen med ham. De satte seg og hilste på oss med tause nikk.

«Du var svært snar til å gå med på prøvene, Larten,» sa Kurda misbilligende. «Syns du ikke at dere burde ha forklart Darren reglene bedre? Han visste ikke engang at det å mislykkes i å fullføre prøvene ville bety den visse død!»

«Stemmer det?» spurte herr Crepsley meg.

Jeg nikket. «Jeg trodde jeg kunne trekke meg hvis det ikke funket.»

«Huff da. Ja, da skulle jeg vel ha gjort det klarere. Unnskyld.»

«Litt sent å komme med unnskyldninger nå,» fnyste Kurda.

«Uansett,» sa herr Crepsley, «så står jeg ved avgjørelsen min. Det var en vanskelig situasjon. Det var galt av meg å omskape Darren, det kunne jeg ikke komme fra. Det er viktig for oss begge at en av oss renvasker navnene våre. Hvis jeg hadde kunnet velge, ville jeg ha tatt imot utfordringen selv, men prinsene valgte Darren. Og deres ord er så vidt jeg vet lov.»

«Dessuten,» tilføyde Seba Nil, «er slaget langt fra tapt. Da jeg hørte om det, skyndte jeg meg til Prinsenes hall og viste til den gamle og nesten glemte forberedelsesklausulen.»

«Hva for noe?» spurte Gavner.

«Før generalenes tid,» forklarte Seba, «brukte ikke vampyrene flere år på å forberede seg til prøvene. De trakk prøvene helt tilfeldig – slik de gjør nå – men istedenfor å gå løs på dem med det samme, fikk de et døgn til å forberede seg. Det var for å gi dem tid til å øve. Mange valgte å ikke benytte seg av forberedelsesklausulen, særlig de som hadde vært gjennom prøvene før, men det var ingen skam å benytte seg av den.»

«Jeg har aldri hørt om den regelen,» sa Gavner.

«Det har jeg,» bemerket Kurda, «men jeg ville aldri ha kommet på den. Gjelder den virkelig ennå? Den har ikke blitt brukt på over tusen år.»

«Det at den er umoderne betyr ikke at den ikke gjelder,» lo Seba. «Forberedelsesklausulen ble aldri formelt avskaffet. Siden Darrens tilfelle er litt spesielt, gikk jeg til prinsene og ba om at han skulle få lov til å benytte seg av den. Mika motsatte seg det, selvfølgelig, men Paris klarte å overtale ham.»

«Så Darren har tjuefire timer på seg til å forberede seg på hver prøve,» sa herr Crepsley. «Og tjuefire timer til å hvile seg etterpå, noe som gir en pause på førtiåtte timer mellom hver prøve.»

«Det var en god nyhet,» istemte Gavner og lyste opp.

«Og det er ikke det hele,» sa herr Crepsley. «Vi klarte også å overtale prinsene til å kutte ut noen av de verste prøvene, de som åpenbart ligger utenfor Darrens kapasitet.»

«Jeg syntes du sa du ikke ville be om fordeler,» bemerket Gavner med et smil.

«Det gjorde jeg ikke heller,» svarte herr Crepsley. «Jeg ba bare prinsene om å bruke litt sunn fornuft. Det ville vært ulogisk å be en blind mann om å male, eller en døv mann om å synge. Derfor vil det også være urimelig å forvente at en halvvampyr skal konkurrere på lik linje med en helvampyr. Mange av prøvene står igjen, men de som er åpenbart umulige for en med Darrens evner, er kuttet ut.»

«Jeg mener likevel at det er urettferdig,» klagde Kurda. Han vendte seg mot den utgamle Seba Nil. «Fins det noen andre gamle lover vi kunne benytte oss av? Noe om at barn ikke har lov til å konkurrere, eller at de ikke kan drepes hvis de mislykkes?»

«Ikke som jeg kjenner til,» sa Seba. «De eneste vampyrene som ikke kan drepes for å mislykkes i prøvene, er prinsene. Alle andre dømmes likt.»

«Hvorfor skulle prinsene ta prøvene?» spurte jeg.

«For lenge siden måtte de ta prøvene på hvert eneste råd, akkurat som alle andre,» sa Seba. «Noen går fremdeles gjennom dem fra tid til annen, hvis de føler at de har behov for å vise at de duger. Men det er forbudt for en vampyr å drepe en prins, så hvis en prins mislykkes og ikke dør under prøvene, er det ingen som kan henrette ham.»

«Hva skjer i slike tilfeller?» spurte jeg.

«Det har ikke vært så mange,» sa Seba. «Når det gjelder de få jeg kjenner til, valgte prinsene å forlate Vampyrfjellet og dø ute i villmarka. Bare én – Fredor Morsh – gjenopptok sin plass i Prinsenes hall. Det var da vampanene brøt ut, da vi trengte alle de lederne vi hadde. Så fort krisen var over, forlot han oss for å møte sin skjebne.»

«Kom,» sa herr Crepsley, reiste seg og gjespet. «Jeg er trøtt. Det er på tide å gå til ro for dagen.»

«Jeg tror ikke jeg får sove,» sa jeg.

«Det må du,» brummet han. «Hvile er helt livsviktig hvis du skal klare å fullføre prøvene. Du må være helt våken og klar i tankegangen.»

«OK,» sukket jeg og ble med ham. Harkat reiste seg også. «Ser dere i morgen,» sa jeg til de andre vampyrene, og de nikket dystert til svar.

Da jeg var tilbake på rommet mitt, la jeg meg så godt til rette som jeg kunne i hengekøya. De fleste vampyrer sov i kiste, men jeg kunne ikke fordra det. Harkat sov også i hengekøye og kløv opp i sin. Det tok en evighet før jeg gled inn i søvnen, men omsider gjorde jeg det, og selv om jeg ikke klarte å få meg en hel dags søvn, var jeg rimelig klar i toppen da det skumret av natt og jeg måtte melde meg i Prinsenes hall for å få vite hva min første dødsprøve ville bli.
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